



Sendesamvirket Hovedstaden, Helgolandsgade 10, 1653 København V
CVR 35561951 - Telefon 21 69 39 46 - tv@tvkobenhavn.dk

Til

Folketingets Kulturdvalg
Sendt pr. mail

18. august 2016

På vegne af Sendesamvirket Hovedstaden fremsendes kopi af samvirkets brev af 12. juli 2016 til Radio- og tv-nævnet. Som det fremgår af brevet, er Sendesamvirket ikke enig i Radio- og tv-nævnets tolkninger af lovgivningen.

Sendesamvirket har adskillige gange forsøgt at få etableret et møde med Radio- og tv-nævnets formand. Han har ikke ønsket at mødes med Sendesamvirket Hovedstaden.

Sendesamvirket er positive overfor den nyordning for ikke-kommercielt lokal-tv, der blev gennemført i 2013. Dog finder vi, at implementeringen har været sjusket og præget af hastværk, samt at en række af Radio- og tv-nævnets afgørelser ikke har taget udgangspunkt i forarbejderne til loven.

Jeg skal blot nævne nogle punkter:

- Nævnet har erkendt, at bekendtgørelsen om ikke-kommercielt lokal-tv i MUX 1 er uklart formuleret, samt at nævnet har truffet beslutninger i strid med svar afgivet af styrelsen i forbindelse med udbudsrunder.
- Nævnet ved en afgørelse indskrænker ytringsfriheden ved sin fortolkning af, hvad der forstås ved "lokalt indhold". I henhold til nævnets tolkning er det f.eks. i strid med bekendtgørelsen, såfremt en folketingskandidat deltager i programmer op til et folketingsvalg, selvom det er muligt at stemme på vedkommende i sendetilladelsesområdet.
- Nævnet har tilsidesat en række grundlæggende forvaltningsretlige principper.

Sendesamvirket ønsker en dialog om lovgivning og praksis af reglerne for ikke-kommercielt lokal-tv. Vi har bedt kulturstyrelsen og nævnets formand om en drøftelse af en ny vejledning. Dette er ikke blevet imødekommet. Sendesamvirket skal derfor opfordre til;

dels at Slots- og kulturstyrelsen indleder en drøftelse med de lokale ikke-kommercielle tv-stationer, således at der skabes rammer for vore aktiviteter, som det er påtænkt med den nye ordning,

dels at Folketinget præciserer lovgivningen, således at de ovenfor nævnte uhensigtsmæssige konsekvenser af den nuværende lovgivning undgås.

Venlig hilsen


Jørgen Christiansen, formand
Sendesamvirket Hovedstaden
Tlf. 2424 8387

Kanal Hovedstaden kan ses live og on-demand på www.kanalhovedstaden.dk på din smartphone, tablet, computer eller digitale fladskærm.